ADMINISTRATORI
Adresa: Rruga e “Kavajés”, Pallati 100 Vitrinat Tirana, Albania, Tel.: +355 (4) 2272615, Fax:+ 355 (4) 2258549
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Drejtuar; Drejtoria Rajonale Tatimore

Tirané.

Qendra Kombétare e Rregjistrimit

Tirané.
Té nderuar Zotérinj !

Bashkangjitur, Ju pércjellim vendimin nr 1, daté 02 .04. 2014 t€ Asamblesé té ortakut
té vetém qé€ bén fjalé pér miratimin e Pasqyrave Financiare t€ ushtrimit t€ mbyllur mé 31
Dhjetor 2013.

“

kuptimin !

Faleminderit pér




ASAMBLEJA E ORTAKUT TE VETEM
Adresa: Rruga e “Kavajés”, Pallati 100 Vitrinat Tirana, Albania, Tel.: +355 (4) 2272615, Fax:+ 355 (4) 2258549

E-mail:rogat@albmail.com Mob:0692026425 Eebsite:rogatsecurity.com

VENDIM
NR 1 DATE 02 .04 .2014
I ASAMBLESE TE PERGJITHSHME TE ORTAKUT TE VETEM
TE SHOQERISE “ROGAT SECURITY” SHPK

Asambleja e pérgjithshme e ortakut t€ vetém té shogérisé “ROGAT SECURITY”, e mbledhur
sot n€ datén 02 .04.2014, né zyrat e shoqérisé; n€ mbéshtetje t€ statutit t€ shoqérisé;si dhe né.
baz€ t€;Ligjit nr 9901,daté 14.4.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, t€ Ligjit nr 8438,daté
28.12.1998 “Pér tatimin mbi t& ardhurat” , si dhe t& ligjit nr 9723,daté 3.5.2007 “Pér Qendrén
Kombétare t€ Rregjistrimit™;

VENDOSI;
1. Té& miratojé Pasqyrat Financiare t€ ushtrimit t€ mbyllur mé 31 Dhjetor 2013.

2. Té& mos shpérndajé dividend,pér shkak t€ kufizimit t€ destinimit t€ fitimit pér té pérballur
investimet e kryera- né shoqéri té€ financuara fillimisht nga hua bankare.

3. Té konfirmojé Z. Kostandin Pesha,Ekspert Kontabél i Rregji lstruar,per kryerjen e
auditimit t€ Pasqyrave financiare te vitit 2013.

4. Té miratojé Raportin e Auditimit t& Pasqyrave Financiare & vitit 2013.

3. Ky vendim té rregjistrohet né€ QKR.Njé kopje e tij té pércillet né administraten tatimore.

6. Ky vendim hyn né fuqi ‘menjéheré.
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Viti réportues

Viti pa‘raardhés

i Shighine 31.12.2013 31.12.2012
| AKTIVET AFATSHKURTRA
1|Aktive monetare
(1) Banka 577,106 2,731,951
( ii) Para ne dore 37,188 -
2|Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim - -
(i) Derivativét -
(i) Aktivet e mbajtura pér tregtim - -
Totali 2 614,294 2,731,951
3|Aktive té tjera financiare afatshkurtra
(i) Llogari / Kliente 20,437,692 11,919,363
(ii) Llogari / Garanci te dhena per klientet 2,001,155 2,001,155
(i) Debitore kreditore te tjere 1,835,153
(iv) Investime té tjera financiare 2,320,090
Totali 3 22,438,847 18,075,761
4lInventari
(i) Léndét e para 0 0
(i) inventar | imet 4,135,762 62,270
(iii) Produkte dhe mallra me destinim aam 20,015,615 12,540,715
(iv) Mallra pér rishitje 0 0
(v) Parapagesat pér furnizime
Totali 4 24,151,377 12,602,985
5]Aktivet biologjike afatshkurtra
6|Aktivet afatshkurtra té& mbajtura pér shitje
7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 142,110
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 47,204,518 33,552,807
I AKTIVET AFATGJATA
1|Investimet financiare afatgjata
(i) Pjesémarrje té tjera né njési té kontrolluara (vetém né PF)
(i) Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje 300,000 300,000
Totali 1. 300,000 300,000
2|Aktive afatgjata materiale
(i) Toka
(ihNdertesa 82,283,901 74,510,130
(iiMjete transporti 9,239,910 5,620,233
(ii) Makineri dhe pajisje 8,626,134 9,584,594
(iv)Mobilje e orendi 1,640,845 871,264
(v)Paisje zyre dhe informatike 7,272,109 8,082,492
(vi) Aktive té tiera afatgjata materiale tek te tretet 30,440,387 20,447,369
Totali 2 139,503,286 119,116,082
5|Kapital aksionar i papaguar 14,000,000 14,000,000
6] Aktive té tjera afatgjata 0 0
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (II) 153,803,286 133,416,082
TOTALI | AKTIVEVE (I + 11) 201,007,804 166,968,889
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B PASIVI

Shénime

Viti raportues

Viti paraardhés

31.12.2013 31.12.2012
DETYRIMET DHE KAPITALI
| DETYRIMET AFATSHKURTRA
1{Derivativét - -
2|Huamarrjet
(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra 43,000,000 -
Totali 2 43,000,000 -
3|Huaté dhe parapagimet
(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 23,451,402 24,798,736
(ii) Té pagueshme ndaj punonjésve 3,731,168 4,504,572
(iii) Detyrimet tatimore+sig.shogerore 885,719 3,606,806
Detyrime per Tap 32,050 1,131,135
Detyrime per Tatim Fitimi 30,234 700,750
Detyrime tatimore per tvsh-ne 167,272 343,450
(v) Parapagimet e arkétuara 4,460 39,643
Totali 3 28,302,305 35,125,092
4|Grantet dhe té ardhurat e shtyra - -
5|Provizionet afatshkurtra - -
TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA (I) 71,302,305 35,125,092
il DETYRIME AFATGJATA
1|Huaté afatgjata
(i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 4,000,000 -
(ii) Bonot e konvertueshme - -
Totali 1 4,000,000 -
2|Huamarrje té tjera afatgjata 14,420,893 20,522,248
3|Detyrime per Hua Bankare viti 2011 30,684,061 33,810,319
4|Grantet dhe té ardhurat e shtyra - -
TOTALI | DETYR. AFATGJATA (ll) 49,104,954 54,332,567
TOTALI | DETYRIMEVE 120,407,259 89,457,659
1l KAPITALI
1]|Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat financiare té konsoliduara - -
2|Kapitali gé i pérket aksionaréve té shogérisé mémeé (pérdoret vetém né PF - -
3|Kapitali i rregjistruar(aksionar) 24,000,000 24,000,000
41Primi i aksionit = =
5|Njésité ose aksionet e thesarit (negative) - -
6|Rezerva stafutore
7|Rezerva ligjore 598,832 598,832
8|Rezerva té tjera
9|Fitimet(humbja) e pashpérndara 52,912,398 46,344,217
O|Fitimi (humbja) e vitit financiar 3,089,315 6,568,181
TOTALI | KAPITALIT (Il) 80,600,545 77,511,230
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (1,11,11) 201,007,804 166,968,889
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A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Sazuar né kiasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Viti raportues

Viti paraardhés

B s EEnig 31.12.2013 31.12.2012
1|Shitjet neto 11 103,435,256 101,482,582
2|Te ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit(Puna e kryer nga njesia ekonomike 1 -
3|Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proges - =
4|{Materialet dhe mallrat e konsumuara 11 (30,809,499) (16,146,746)
5|Kosto e punés 1" (42,087,260) (37,369,873)

Pagat e personelit (35,875,292) (31,968,027)
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (6,211,968) (5,401,846)
6|Amortizimet dhe zhvlerésimet (5,737,760) (9,794,992)
Shpenzimet administrative (15,940,456) (29,389,522)
7|Shpenzime té tjera (2,536,778) -
8| Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (97,111,753) (92,701,133)
| |
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 6.11% 6,323,503 8,781,449
10| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara - -
11| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet = ”
12|Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 11 - -
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tjera financiare afatgjata - -
12.27¢ a}dhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 (3,676,929) (3,654,452)
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 451,875 39,837
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 615,987 2,198,392
13| Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) (2,609,067) (1,416,223)
|
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 3.59% i WW.?::,W714,436 7,365,226
Te Ardhura e Fitime te pa zbritshme 2,636,778
15{Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 625,121 797,045
16|Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 1 3,089,315 6,568,181




Rogat Sucyrity

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda idirekte

Shenime

Viti raportues
31 Dhjetor 2013

Viti paraardhes
31 Dhjetor 2012

Fluksi monetar nqa veprimtarité e shfrytézimit

Fitimi para tatimit 3,714 436 7,365,226
Rregullime pér:

Amortizimin 5,737,760 9,794,992

Humbje nga kémbimet valutore

Té ardhura nga investimet 3,926,000

Shpenzime pér interesa - (3,676,929) (3,654,452)
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave te arkértureshme nga aktivjteti (4,363,086) 4,690,326
Rritje/rénie né tepricén Vinventarit ) 7 v (1 1 ,548,392) (12,558,834)
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t‘_u paguar nga aktiviteti 36,201 ,002 22,770,080
Rritje/rénie e shpenzimeve te shtyra 142,110 (142,110)
Mjete monetare té pérfituara nga aktivitetet 26,206,901 32,191,228
Interesi i paguar (3,676,929)
Tatim mbi fitimin i paguar _ - 967,188 160,000
Mjete monetare néto nga aktivitetet e sﬁfrvtééimit 23,497,160 32'3§1L228
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e shoqérisé sé kontro>lluar X mmus pafaté e arkétuara 0 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (20,387,204) (22,614,003)
Té ardhura nga shitja e pajisjeve 0 0
Interesi i ark&tuar 0 0
Dividendét e arkétuar 0 0
Mijete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese (20,387,204) (22,614,003)
Fluksi monetar nqa veprimtarité ﬁhaﬁciare
Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0
Hyrje nga huamarrje afatgjata (5,227,613) (17,568,563)
Pagesat e detyrimeve té qirasé financiare
Dividendét e paguar 0 0
Mijete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare (5,227,613) (17,568,563)
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare (2,117,657) (7,831,338)
Mjetet monetare né fillim té périudhé.é kééébél 7 2,731,951 10,563,289
Mjetet monetare né’ Vfundr fé perludhes kontabel 7 7 614,294 2,731,951

Diferenca - -
Duhet te jete (2,117,657) (7,831,338)




Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital

205

Nr Pérshkrimi Kapitali Primi i Aksione. té Rezerv:':l .statuore d e
Aksioner Aksionit thesarit e ligjore pashpérndaré

| Pozicioni me 31 dhjetor 2010 24,000,000 598,832 39,962,162 64,560,994
A Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0
B Pozicioni i rregulluar 0
1 Fitimi neto per periudhen kontabel 6,382,055 6,382,055
2 Dividentet e paguar 0
3 Rritja rezerves kapitalit O”
4 Emetimi aksioneve 0"
i Pozicioni me 31 dhjetor 2011 24,000,000 598,832 46,344,217 70,943,049
1 Fitimi neto per periudhen kontabel 6,568,181 6,568,181
2 Dividentet e paguar

3 Emetimi kapitali aksionar

4 Aksione te thesari te riblera

1 Pozicioni me 31 dhjetor 2012 24,000,000 598,832 52,912,398 77,611,230
1 Fitimi neto per periudhen kontabel 3,089,315 3,089,315
2 Dividentet e paguar

3 Emetimi kapitali aksionar

4 Aksione te thesari te riblera

[ Pozicioni me 31 dhjetor 2013 24,000,000 598,832 56,001,713 80,600,545




Shogéria “RO.GAT SECURITY” Sh p k

Shénime pér Deklarimet Financiare
Pér periudhén 1 Janar 2013 - 31 Dhjetor 2013

(Shumat né Lekeé)

A. Performanca dhe politikat kontabgl
1. Té pérgjithshme

Shogeria SH.R.S.F. “Rogat Security” Sh.p.k. &shté themeluar si Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar ne
05.07.2001 dhe éshté rregjistruar né Gjykatén e Rrethit Gjyqesor, Tirang&, me Vendimin Nr. 26060.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit 9901 daté 14.4.2008, “Pér tregtarét dhe
shoggérité tregtare” ,si dhe nga Statuti i saj dhe Legjislacioni Shqiptar ne fuqi.

Objekti i shogerise perfshin SH.R.S.F. —Sherbim i Ruajtjes dhe Sigurise Fizike.

Aktivet e gendrueshme prone e saj perbehen nga : Ndertesa, Mjete Transporti, Makineri dhe Pajisje.
Kapitali i shogérisé sipas aktit te themelimit ka vleren prej 24,000,000 leke.

Kapitali zotérohet térésisht nga ortaku 1 vetém Begator Mane.

Administrator i shoqérisé éshté Z. Begator Mane.

Selia virtuale sipas pércaktimit né statutin e shoqérisé éshté né Tirane.
Shogéria ka seli té biznesit né adresén : Rr. E Kavajés, Tek 100 Vitrinat, Tirané.
Numri mesatar i punonjésve gjaté vitit éshté 135.

2. Politikat kryesore kontabile

2.1 Bazat e pergatitjes

Deklarimet financiare te bashkangjitura jane pergatitur ne baze te rregjistrimeve kontabel te mbajtura per
gellime te kontabilitetit te vendit konform Ligjit 9228 date 29 Prill 2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare”. Pasqyrat Financiare te fund vitit jane paraqitur ne formatin e paraqitur ne Standartet
Kombetare te Kontabilitetit ne fuqi (SKK 2).

Sipas parimeve te kontabilitetit ne Shqiperi deklarimet financiare jane pergatitur mbi bazen e konceptit te te
drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Shpenzimet qe lidhen me te ardhurat e fituara gjate periudhes raportuese njihen ne te njejten periudhe
kontabel si dhe te ardhurat perkatese.

Shpenzimet ¢ kryera gjate nje periudhe raportuese, qe ndryshon nga periudha kur ato i sjellin perfitime
njesise ekononike raportuese, rregjistrohen si shpenzime pikerisht ne periudhen kur merren perfitimet.
Mbajtja e kontabilitetit, i cili perfshin si regjistrimet kontabel dhe sistemin e tij, mbahen ne menyre te
kompjuterizuar, me ane te nje programi te kontabilitetit.

Deklarimet financiare jane shprehur ne Leke, e cila eshte monedha shqiptare.

Nje permbledhje te pjeses me te madhe te politikave kontabel mbi bazen e te cilave jane pergatitur
deklarimet financiare jane paraqitur sa me poshte: .

2.2 Instrumentat financiare




Shogéria “RO.GAT SECURITY” Sh p k

Shénime pér Deklarimet Financiare ‘
Pér periudhén 1 Janar 2013 - 31 Dhjetor 2013

(Shumat né Leke)

Kompania ka vetem instrumenta financiare jo derivative, perfshire dhe kerkesa nga kliente dhe kerkesa te
tjera, mjete likuide dhe te ngjashme me to, huamarrje dhe huadhenie, furnitore dhe te tjera detyrime.
Mjetet Monetare

Zeri para ne dore dhe te ngjashme perfshin parate ne dore, depozita rrjedhese ne banka, te tjera investime
afatshkurtra shume likuide me afat maturimi tremujor ose me pak.

Kerkesa per t 'u arketuar

Kerkesat per t’u arketuar afatshkurtera jane paraqitur ne bilanc me kosto te amortizuar, pra me vleren e
kostos se tyre minus provizionet e krijuara per renie ne vlere.

Detyrime te pagueshme

Detyrimet per tu paguar dhe te tjera detyrime paragiten me vleren e drejte te tyre dhe me pas
maten me vleren e tyre te amortizueshme.

Huate bankare dhe te tjera

Shogqéria ka marré hua bankare.Ato jané paraqitur né deklarimet fnanciera me koston e marjes sé tyre
minus interesat e llogaritura si te pagueshme brenda periudhés kontabél. Shuma e interesave éshté
paraqitur né pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve.

Te tjera

Te tjera instrumenta financiare jo-derivative maten me kosto te amortizueshme duke perdorur metoden e
interest efektiv, minus cdo humbje nga zhvleresimi.

Aktivet fianciare klasifikohen si detyrime afatshkurtra pervec rasteve kur kompania ka te drejte te
pakushtezuara te ndryshoje marrveshjen e huase per te pakten 12 muaj pas dates se bilancit.

2.3 Inventaret
Inventaret maten fillimisht me kosto. Pas njohjes fillestare te tyre Shogeria vlereson inventarin me vleren

me te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme. Vlera neto e realizueshme i referohet vlerés neto
qé njésia ekonomike raportuese pret t€ pérfitojé nga shitja e inventarit, né rrjedhén normale té biznesit.




Shogéria “RO.GAT SECURITY” Sh p k

Shénime pér Deklarimet Financiare
Pér periudhén 1 Janar 2013 - 31 Dhjetor 2013
(Shumat né Leké)

2.4 Aktivet Afatgjata Materiale

Ne bilanc AAM paraqiten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga
zhvleresimi.

Aktivet Afatgjata Materiale jane vleresuar me koston e blerjes dhe kosto te tjera te drejtperdrejta ge lidhen
me sjelljen e aktivit ne kushtet e nevojshme per funksionimin e tij.

Metoda per llogaritjen e amortizimit per ndertesat dhe instalimet teknike eshte metoda lineare e cila merr ne
konsiderate jeten e dobishme ekonomike, ndersa amortizimi per AAM te tjera llogaritet mbi bazen metodes
zbritese.

Me date 31 Dhjetor 2013 normat e amortizimit te perdorura paragiten:

Pershkrimi Norma Amortizimit
Ndertesa 5 %
Makineri e Pajisje 20 %
Paisje informatike 25 %
Mjete Transporti 20 %

Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja jashte perdorimit percaktohen nga krahasimi i perfitimeve me vleren e
tyre kontabel. Keto perfshihen ne pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve. Shogéria né datén
31.12.2013 ka llogaritur amortizim né AAM-ve dhe nuk ka paraqitur ndonjé zhvlerésim t&€ tyre né
Pasqyrén e t&€ Ardhurave dhe shpenzimeve

2.5 Aktivet Afatgjata Jo-Materiale

Per vitin 2013 shogeria nuk zoteron Aktive Afatgjata Jo Materiale. AAJM njihet fillimish me koston qe
perbehet nga ¢mimi i blerjes dhe kosto te tjera qe lidhen drejtperdrejt me blerjen.

AAIM paragitet ne bilanc me koston e tij minus amortizimin e akumukuar dhe humbjet e akumuluara nga
zhvleresimi

Metoda e llogaritjes se amortizimit eshte metoda lineare ne masen 10 % ne vit.

2.6 Aksionet e kapitalit

Aksionet e thjeshta njihen si kapital. Kuotat e kapitalit jané sqaruar né pjesén e paré. Kuotat e kapitalit
njihen me vleren nominale.

2.7 Njohja e te ardhurave

Té ardhurat jané hyrje bruto t& pérfitimeve ekonomike gjaté periudhés,.t€ cilat vijné nga veprimtaria ¢
n6-ka i‘izilm;‘ﬁétgz pérveg rritjeve qé lidhen me




Shogéria “RO.GAT SECURITY” Shp k

Shénime pér Deklarimet Financiare
Pér periudhén 1 Janar 2013 - 31 Dhjetor 2013
(Shumat né Leké)

kontributet nga pjesémarrésit né kapital. Té ardhurat pérfshijné vetém vleren e drejte te pérfitimeve
ekonomike té marra dhe ato qé jané pér t'u marré nga shitja e mallrave dhe sherbimeve gjate aktivitetit te
zakonshem te Kompanise.

2.10 Shpenzimet

Shpenzimet

Shpenzimet jane njohur mbi bazen e te drejtave te konstatuara. Shpenzimet per kerkime e zhvillime
pergjithesisht jane ngarjuar ne llogarine e shpenzimeve ne periudhen se ciles i perkasin.

2.11 Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare

Te ardhurat financiare permbledhin te ardhurat nga interesi nga fondet e depozituara ne banka, fitimet nga
shitja aktiveve financiare te mbajtura per shitje, si dhe fitimet nga kembimet valutore. Te ardhurat nga
interesi njihen si detyrime atehere kur perdoret metoda e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare paraqesin shpenzimet per interesat nga huate, humbjet nga kembimet valutore, si
dhe humbjet nga zhvleresimet a aktivave financiare. Gjithe kostot e huamarrjeve njihen ne humbje fitime
mbi bazen e perdorimit te metodes se interesit efektiv.

2.12 Tatimi mbi fitimin aktual dhe i shtyre

Shpenzimi (e ardhura) tatimore pérmban shpenzimin tatimor aktual (t& ardhurén tatimore aktuale) dhe
shpenzimin tatimor t& shtyré (t& ardhurén tatimore t& shtyré). Shpenzimet qe lidhen me tatimin mbi te
ardhurat paragitet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve pervec rasteve kur ai lidhet me zerat e
kapitalit dhe ne kete rast paraqitet direkt ne kapital.

2.13 Transaksionet me monedhat e huaja

(@) Monedha e perdorur dhe raportuese

Zerat e perfshire ne pasqyren financiare te seciles prej njesive ekonomike te grupit maten ne
monedhen baze te mjedisit ekonomik ne te cilen njesia ekonomike vepron (monedha ne perdorim).
Pasqyrat e konsoliduara financiare raportohen ne LEKE shgiptar (ALL), e cila eshte monedha e
perdorur dhe raportuese e Kompanise.

Kurset e kémbimit t€ valutave kryesore jané

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
1 EUR 140.2 139.59
1 USD 101.88 104.85
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B. Pohime dhe analiza té Pasqyrave Financiare
AKTIVI

I. Aktivet Afatshkurtra shogeria ka ne dispozicion nje shume prej 47.204.518 leké nga té cilat:

1. Mijete monetare perfageson gjendjen e llogarive bankare dhe para né doré né datén 31
dhjetor 2013. Per llogarite ne valute eshte bere azhornimi me kursin e dates 31.12.2013

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
1(i) Para ne Banka 577.106.00 2.731.951.00
1(ii) Parane dore 37188 0
Totali 614.294.00 2.731.951.00

Jané pjesé e pasqyrave financiare,tabela me listimin e llogarive bankare, me tregues sipas lévizjeve gjate
vitit si dhe gjendjet né 31 dhjetor 2013.

2. Aktive te tjera financiare afatshkurtra perfageson detyrimet e klienteve per tu arketuar pas
dates 31.12.2011 si dhe detyrime te shtetit qe trajtohet ne piken 4.2.

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
(i) Llogari/Kliente 20.437.692.00 11.919.363.00
(ii) Llogari /Garanci pér klientét 2,001,155.00 2,001,155.00
(iii)Debitore/Kreditore te tjere , 0.00 1.835.153.00
(iv) Investime t& tjera financiare 0.00 2.320.090.00
Totali 22.438.847.00 18.075.761.00

Jané pjesé e shénimeve t& Pasqyrave Financiare Gjendja e Llogarisé t€ Klientéve mé 31.12.2013 sé
bashku me lévizjet qé kané pésuar gjaté vitit.

3. Inventari ne viere 44,151.00 leké perfaqeson gjendjen e inventarit te imet

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
3(i) Inventar i imet 4.135.762.00 62.270.00
3(ii) Prod dhe mallra me destinim aam 20.015.615.00 12.540.715.00
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Totali

44,151.00

3,706,429.00

II. Aktivet Afatgjata shoqeria ka ne dispozicion nje shume prej 153.803.286 leké nga te cilat:

1. Investimet financiare afatgjata

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
i . h time teti
(i1) Aksmne d' e Investime te tjera ne 300,000.00 300,000.00
pjesemartje
Totali 300,000.00 300,000.00
2. Aktive Afatgjata Materiale

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
2(ii) Ndertesa 82.283.901.00 74.510.130.00
2(iii) Mjete Transporti 9.239.910.00 5.620.233.00
2(iv) Makineri dhe Pajisje 8.626.134.00 9.584.594.00
2(v) Mobilje dhe Orendi 1.640.845.00 871.264.00
2 (vi) Pajisje Zyre dhe Informatike ~7.272.109.00 8.082.492.00
2(vii) Akive te tjera materiale 30.440.387.00 20.447.369.00

Totali

139.503.286.00

119.116.082.00

3. Aktivet Biologjike afatgjata

970?5

4. Aktivet afatgjata jomateriale 0~

5. Kapitali Aksionar i papaguar

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
5. Kapital aksionar i papaguar 14,000,000.00 14,000,000.00
Totali 14,000,000.00 14,000,000.00
TOTALI I AKTIVEVE 201.007.804.00
PASIVI
DETYRIMET

I. Detyrimet Afatshkurtra ne shumén prej 71.
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1. Derivativet 2 07”

2. Huamarrjet : Huaja Afatshkurtér né shumé 43.000.000 leké pérfagéson Hua afat shkurtér
né persona sipas kontratave i pérdorur pér pagesa t€ me maturim mga 01 deri 30 dité.

3. Huate dhe Parapagimet

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

3(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 23.451.402.00 24.798.736.00
3(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 3.731.168.00 4.504.572.00
3(iii) Detyrimet per Sig . Shoq. 885.719.00 3.606.806.00
3(iv) Detyrime per TAP 32.050.00 1.131.135.00
3 (v) Detyrim per Tatim Fitimi 30.324.00 700.750.00
3(vi) Detyrime té tjera 4.460.00 39.643.00
3(vi) Detyrim Tatimor per TVSH-ne 167.272.00 343.450.00

Totali 28.302.305.00 35.125.092.00

a. T¢é pagueshme ndaj furnitoréve.M& poshté jané paraqitur t€ listuar sipas emértimeve shumave té
lévizjeve dhe gjendja e furnitoréve gé nuk jané likujduar brenda ushtrimit, por do t€ likujdohen pas datés
31.12.2013

Nr. 3(iii) deri 3(vi) Detyrimet tatimore.

Ne llogaritjen e detyrimeve shogeria ka mbajtur parasysh kerkesat e Ligjit “Per TVSH”, Ligjit “Tatimi mbi
te ardhurat” duke i pasqyruar TVSH, tatimin mbi te ardhurat personale si dhe ate ne burim te llogaritur, te
rregjistruar drejt dhe te papaguar me 31 Dhjetor 2013. FDP me 31.12.2013 kuadron me tepricen e llogarise.
b. .Detyrimet sociale:

Llogarite e sigurimeve shoqerore dhe tatim mbi pagen paraqiten ne bilanc me shumen per tu paguar ne
fund te vitit 2013. Gjate vitit 2013 jane llogaritur dhe shlyer detyrimet per sigurimet shogerore dhe ato
shendetesore te cilat jane kalkuluar, rregjistruar dhe paguar pa pasaktesi.

I1. Detyrimet Afatgjata ne shumen 49.104.954 leké perfagesohen nga :

1. Huate afatgjata
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Né muajin Dhjetor 2013, shogéria ka mare dy Hua té reja. Shuma prej 4 milioné leké €shté njé kredi e maré
tek Credins Bank. Ndérsa né Bankén e Bashkuar (uba) ka maré njé kredi té re prej 60 mijé dollaré. M&
poshté paragiten llogarité e kredive me vlerén e datés 31.12.2013.

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
1.1 . Hua tek Credins Bank 4.000.000.00 0.00
1.2 .Detyrime pér hua Tirana Bank 30.684.061.00 33.810.319.00
1.3 . Detyrime pér Hua tek U.B.A 14.420.893.00 20.522.248.00
Totali 68,663,254.00 84,942,321.00

II.KAPITALI

Me vlere 80.600.545 leke, éshté detajuar sipas zerave:

00 Kapitali themeltar 24 000,000 leké
[0 Rezerva Ligjore 598,832 leke
O Fitimi,Humbja e Pashp. 52.912.398 leke
(1 Fitimi i vitit financiar, 3.089..315 leke

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 201.007.804 leké

C. P.A.SH.

1. SHITJET NETO

Shogeria per vitin 2011 ka realizuar shitje te shérbimeve né formén e pérpilimit t& faturave mujore t&

sherbimeve:
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Shitjet Neto 103.435.256.00 101.482.582.00
Té tjera 0.00 0.00

Totali 101.482.582.00
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2. SHPENZIMET

0 Shpenzime té veprimtarisé kryesore 97.111.753 leké
00 Shpenzime e t& Ardhura financiare 2.609.067 leke
0 Totali i shpenzimeve 99.720.820 leké
3. FITIMI

0 Fitimi para tatimit 3.714.436 leké
0 Shpenzime té pa njohura 2.536.778 leké

[0 Tatim mbi fitimin 10% 625.121 leké

[0 Fitimi Neto i vitit financiar 3.089.315 leké

D. Té tjera.

Shogéria i ka ndértuar Pasqyrat Financiare né ushtrimin e mbyllur mé 31.12.2013 , duke ruajtur parimet e
pérgjithshme kontabél. Informatat dhe ngjarjet ekonomike né Pasqyrat Financiare jané paragitur me
besnikéri, jané té kuptueshme, té géndrueshme dhe t& krahasueshme, &shté ruajtur parimi i njésis€
ekonomike dhe ai i vijimésisé.

Pasqyra e fluksit monetar e cila &shté ndértuar me metodén direkte si dhe pasqyra e ndryshimeve né kapital
jané plotésuar me t& dhénat e kontabilitetit dhe pérputhjen me zérat né Pasqyrat Financiare.

Nuk ka patur ndryshim né Politikat kontabél.

Nuk ka patur ngjarje pas datés se mbylljes se Bilancit pér té cilat béhen rregullime dhe as nuk ka patur
ngjarje pér té cilat nuk béhen rregullime.

Pér Drejtimin e Entitetit
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Asamblesé té pérgjithshme

Té shoqgérisé ; “ RO.GAT SECURITY”

Rruga e Kavajés

Tek ,100 Vitrinat”

TIRANE Tirané ,mé ; 20. 03. 2014

Né pérfundimin e angazhimit qé mé éshté besuar prej Jush, kam nderin t ju parages raportin tim mbi
auditimin e Pasqyrave Financiare té ushtrimit g& mbulon periudhén 01.01.2013 - 31.12.2013 pér
shogeriné Tuaj,qé pérbéhen nga ,Bilanci i Llogarive Kontabél,Pasqyra e té Ardhurave dhe
Shpenzimeve, Pasqyra e Flukseve té parasg, Pasqyra e ndryshimeve né kapital, Shénimet Shpeguese .

PERGJEGIJESITE RESPEKTIVE

Pérgjegjésité e Drejtimit té Shoqérisé

Shoqéria “ Ro.gat Security “ dhe ekipi Drejtues i saj kané pérgatitur pasqyrat financiare pér ushtrimin e
mbyllur né datén 31.12.2013. Kjo pérfshin mbajtjen e regjistrimeve te duhura kontabél, zgjedhjen
dhe zbatimin e politikave kontabél dhe ruajtjen e aktiveve té shoqérisé

Drejtimi i Shoqérisé éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitjen e drejté té kétyre pasqyrave
financiare né pérputhje me Standartet Kombétare té Raportimit Financiar. Kjo pérgjegjési pérfshin;
hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit t& brendshém té pérshtatshém mbi pérgatitjen e singerté
té kdtyre Pasqyrave Financiare, pa anomali materiale té shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi;
zgjedhjen e metodave té pérshtatshme kontabél dhe kryerjen e gmuarjeve kontabél té arsyeshme pér
rrethanat.

Pérgjegjésia e Audituesit

Pérgjegjésia ime si Audiutues i Pavarur éshté shprehja e njé opinion té pavarur mbi kéto pasqyra
financiare, bazuar né auditiumin e kryer. Auditimi u bé né pérputhje me Standartet Ndérkombétare té
Auditimit. Kéto standarte kérkojné gé ne té respektojmé kérkesat e etikés dhe té planifikojmé dhe té
kryejmé Auditimin meqéllim gé té marim siguri té arsyeshme nése pasyrat financiare nuk kané
anomali materiale.

Auditimi pérfshin kryerjen e procedurave pér té marré evidencé auditimi rreth shumave dhe
Informacioneve té dhéna né Pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i audituesit
pérfshiré kétu edhe vlerésimin e rrezigeve pér anomali materiale né pasqyrat financiare.

Auditimi, gjithashtu ka té bé&jé me vlerésimin e pérshtatshmérisé t& metodave kontabél té pérdorura
arsyet e ¢muarjeve kontabél té béra nga drejtimi si dhe vlerésimin e pérgjithshém té pasqyrave
financiare Uné asnjéheré dhe né asnjé rast nuk kam ndérhyré né procesin e vendimmarrjes té
kompanisé dhe né asnjé rast nuk kam kontrolluar operacionet tuaj té plota.

Auditimi éshté mbéshtetur né informacionet , spjegimet dhe gjithé dokumentacionin e véné né
dispozicion nga ana e shogerisé.

Punén time e kam bazuar né testet dhe teknikat e nevojsheme té cilat i gjykoj té mjaftueshme pér té
paragitur para jush opinionin e modifikuar  pér shkak té vegimit té céshtjeve gé paragiten né
paragrafin vijues:

Uné nuk kam vézhguar inventarizimin fizik t& datés 31.12.2013,meqé ajo daté ishte para datés té
angazhimit tim si auditues i shoqérisé. Pér shkak té natyrés sé rregjistrimeve, por né vecanti, duke u
bazuar né natyrén fizike té inventaréve, shkallén e demtimeve nga faktoré té jashtém, apo shkallén e
pérgjegjésisé té ruajtjes té pasurisé, pavarésisht nga pérdorimi i metotave alternative auditmi,nuk
mund té krijoja bindje né lidhje me sasiné e stokut dhe pér rrjedhojé konceptin e vlerés sé drejté.

Raport i Auditimit té Pasqyrave Financiare té shoqérisé Ro.gat Security.sh.p.k, pér vitin 2013
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OPINIONI

Sipas opinionit tim,me pérjashtim t& efekteve q& mund t€ krijojé né t€ ardhmen e pasqyrave
financiare ve¢imi i mésipérm ,né qoftese do t&é kish ndon;jé té till¢ né lidhje me sasiné e stokut,
Pasqyrat Financiare japin njé pasqyrim té drejté dhe té singerté te gjendjes financiare t&
shoqérisé “ Ro.Gat Security” shpk mé daté 31.12.2013 t& rezultatit t& saj financiar dhe t&
flukseve té saj t& parave pér vitin e mbyllur né até daté, né pérputhje me Standartet Kombétare
té¢ Raportimit Financiar dhe né pajtim me Ligjin 4/2004 “Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare”

Céshtje g€ nuk ndikojné n€ opinionin e sigurisé.

Ju nuk mund té ndani divident té paktén edhe pér njé afat prej 12 muaj,pasi Ju nuk i plotésoni
kushtet e nenit 77 té ligjit 9901,daté 14.4.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”,si dhe pér
faktin qé shogéria e Juaj financohet falé Huave Bankare, pér té cilat Ju duhet t&€ paguani
principial dhe interesa.

AUDITUESI | PAVARUR

AT W wm— -

YA KOSTANDIN PESHA
A X EKSPERT KONTABEL | RREGJISTRUAR

Raport i Auditimit té Pasqyrave Financiare té shoqérisé Ro.gat Security.sh.p.k, pér vitin 2013



